
Propustek CH-16P
Propustek v ul. Americká u železniční trati

BĚŽNÁ PROHLÍDKA
 

BPM CH-16P (9.10.2019, Adam Miroslav)

Strana 1 z 5



Objekt: Propustek ev.č. CH-16P (Propustek v ul. Americká u železniční trati)
Okres:

Prohlídku provedl:  Adam Miroslav
 Nezadáno

Datum provedení prohlídky: 9.10.2019
Poznámka:

Datum další HPM: 2/2021
Počasí v době provádění prohlídky:

Polojasno
Způsob zpřístupnění:
Teplota vzduchu: 6.0°C            Teplota NK:

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Číslo komunikace: CH            Staničení km:            Ev.č.propustku: CH-16P
Název objektu: Propustek v ul. Americká u železniční trati
Vn= 6.0t            Vr=            Ve=            Max.nápr.tlak = 4.0t
Stav propustku:       spodní stavba: VI - Velmi špatný            nosná konstrukce: VI - Velmi špatný
Použitelnost: III - Použitelné s výhradou
Staničení ve směru:

C. STAV A ZÁVADY ČÁSTÍ PROPUSTKU

1. Spodní stavba

[1.1] 1 Spodní stavba / Opěry Zdivo opěr vykazuje množství významných závad. Díky nízké
kvalitě spárové malty a intenzívním průsakům dochází k
vyplavování spárové malty a vypadávání jednotlivých kamenů. Na
několika místech došlo již k vypadnutí celých částí zdiva, místy
jsou opěry podemleté.

2. Nosná konstrukce

[2.1] 2 Nosná konstrukce Zdivo klenbového pasu vykazuje množství významných závad.
Díky nízké kvalitě spárové malty a intenzívním průsakům dochází k
vyplavování spárové malty a vypadávání jednotlivých kamenů.
Kameny lze ze zdiva volně vyjímat rukou.

[2.2] 2.5 Ostatní části nosné
konstrukce

Ze zdiva obou čelních zdí opadává omítka. V oblastech obnažení
je patrné zdivo s hloubkově degradovanou či zcela vyplavenou
spárovou maltou.

3. Svršek

[3.1] 3.1 Vozovka Kryt vozovky je nerovný, degradovaný.

D. HODNOCENÍ PÉČE O PROPUSTEK, VÝKONU BĚŽNÝCH PROHLÍDEK, KVALITY
ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A PROVÁDĚNÝCH OPRAV, ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE

Údržba se provádí v rozsahu možností správce. Mostní objekt je však již v takovém stavu, kdy provádění běžné

BPM CH-16P (9.10.2019, Adam Miroslav)

Strana 2 z 5



údržby nemůže účinně prodloužit jeho životnost, resp. zachovat zatížitelnost. Most je nutno zásadně rekonstruovat
bez jakékoliv prodlevy.

E. OPATŘENÍ NA ZKVALITNĚNÍ SPRÁVY PROPUSTKU, NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ
ZJIŠTĚNÝCH ZÁVAD

6.periodicky

 [1] 2 Nosná konstrukce Zajistit výkon běžných prohlídek v intervalu min. 4x ročně. V případě
zjištění zhoršení stavu zdiva klenbového pasu či opěr, resp. po
jakékoliv mimořádné události je nezbytné zajistit výkon Mimořádné
prohlídky ve smyslu ČSN 73 6221.

5.odstranění nutno provést ihned

 [2] 2 Nosná konstrukce Klenba je ve velmi špatném neopravitelném stavu. Předmětný
mostní objekt je nutno komplexně rekonstruovat. Je nezbytné
bezodkladně zahájit přípravné práce.

 [3] 2 Nosná konstrukce S ohledem na stav propustku je nezbytné bezodkladně vyloučit
jízdu nákladních vozidel na převáděné komunikaci pomocí
vhodného dopravního značení.

F. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ SE SPRÁVCEM PROPUSTKU, STANOVENÍ
DRUHU ÚDRŽBY A OPRAV, STANOVENÍ ZPŮSOBU A TERMÍNU ODSTRANĚNÍ
ZÁVAD, PŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKY, STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ
CENY PRACÍ

Žádný záznam.

H. STANOVISKO NADŘÍZENÉHO ORGÁNU K PŘÍPADNÝM POŽADAVKŮM SPRÁVCE
PROPUSTKU

BPM CH-16P (9.10.2019, Adam Miroslav)

Strana 3 z 5



J. OBRAZOVÉ PŘÍLOHY

1-šířkové uspořádání absence záchytného
zařízení.jpg

 

2-pohled na čelní zeď.jpg

 

3-vypadávání jednotlivých kamenů.jpg

 

BPM CH-16P (9.10.2019, Adam Miroslav)

Strana 4 z 5



4-pohled na čelní zeď.jpg

 

5-kaverna ve zdivu dříku opěry.jpg

 

6-průhled mostním otvorem.jpg

 

BPM CH-16P (9.10.2019, Adam Miroslav)

Strana 5 z 5


